ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400
 Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br

1

EXTRATO DO QUINTO TERMO REEQUILIBRIO ECONÔMICO

FINANCEIRO AO CONTRATO Nº 2.482/2021

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 061/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090452/2021

Republicado por Incorreção

PARTES:

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI – MS

CNPJ: 03.568.433/0001-36

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO – Contratante

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – Contratante

CNPJ: 13.823.697/0001-42

FG COPIADORAS EIRELI - ME – Contratada

CNPJ-MF sob o nº 13.676.824/0001-28

OBJETO: Registro de preço para eventual Contratação de Empresa Especializada

na Prestação de Serviço de Locação de Impressoras e Multifuncionais e Serviço de

Assistência Técnica (incluso o fornecimento de Peças, toner, cilindro e papel

sulfite) para atender a Prefeitura Municipal de Amambai, em conformidade com as

condições estabelecidas no presente edital.

REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO:

Em razão do aumento do preço e provado através de notas fiscais e parecer

jurídico em anexo, fica realinhado os valores unitários da seguinte forma:

ITEM DESCRIÇÃO UNID
SALDO

25/03/2024

VALOR

UNIT.

VALOR

REEALINHADO

VALOR

ACRESCENTADO

TOTAL DO

ADITIVO

01 LOCAÇÃO DE

MULTIFUNCIONAIS LASER

MONOCROMÁTICA (TIPO I),

INCLUSO FORNECIMENTO DE

PEÇAS, TONER E CILINDRO,

ASSISTÊNCIA TÉCNICA E

PAPEL SULFITE A4 75 G/M²

Unid

1.472.879 0,15 0,17 0,02 R$ 29.457,58

02 LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS

LASER MONOCROMÁTICA

(TIPO II), INCLUSO

FORNECIMENTO DE PEÇAS,

TONER E CILINDRO,

ASSISTÊNCIA TÉCNICA E

PAPEL SULFITE A4 75 G/M²

Unid

    559.712
0,13 0,15 0,02 R$ 11.194,24

03 LOCAÇÃO DE

MULTIFUNCIONAIS LASER

POLICROMÁTICA (TIPO III),

INCLUSO FORNECIMENTO DE

PEÇAS, TONER E CILINDRO,

ASSISTÊNCIA TÉCNICA E

PAPEL SULFITE A4 75 G/M²

Unid

89.176 1,79 1,81 0,2 R$ 1.783,52

04 SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA

TÉCNICA COM FORNECIMENTO

DE PEÇAS, TONER E CILINDRO,

PARA EQUIPAMENTOS DE

REPROGRAFIA

MONOCROMÁTICOS, ALÉM DO

PAPEL SULFITE A4 75 G/M²,

CONFORME ANEXO 2.

Unid
431286 0,11 0,13 0,02 R$ 8.625,72

VALOR TOTAL

R$ 51.061,07

Perfazendo o aumento no valor do contrato total para o presente TERMO de R$

51.061,07 (Cinquenta e um mil sessenta e um reais e sete centavos), conforme

planilha de detalhamento em anexo, que passam a vigorar a partir de 25/03/2024,

para o fiel cumprimento das condições estabelecidas inicialmente, a fim de que se

mantenha o equilíbrio-econômico financeiro do contrato.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.10.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

3.3.90.39.99 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica

15.451.0002.2034.0000 – Manutenção do Depto. de Praças e Jardins
02.05.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

04.129.0002.2020.0000 – Manutenção do Depto. de Arrecadação e Fiscalização

02.04.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA

22.661.0002.2013.0000 – Manutenção da Gerência de Agropecuária

02.12.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400
 Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br

2

18.544.0012.2056.0000 – Manutenção da Coord. Unid. Conserv. e Recursos

Hidricos

02.08.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

11.334.0002.2100.0000 – Manut. das Atividades do Gabinete do Secretário

02.06.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

04.122.0002.2024.0000 – Manutenção de Depto. de Rec. Humanos e Adm.

Previdenciária

02.07.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361.0006.2027.0000 – Manutenção do Depto. da Rede e Vida Escolar

02.09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0008.2115.0000 – PAB FIXO – Piso da Atenção Básica

02.03.02 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0003.2005.0000 – Piso Básico Variável - PBV II – Benefício Eventual

02.14.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO E CULTURA

3.3.90.39.17 – Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos

13.392.0013.2028.0000 – Manutenção Gabinete Secretaria Municipal de Cultura

02.11.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

04.451.0002.2036.0000 – Manutenção do Depto. de Controle Urbano e

Fiscalização

02.13.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE

3.3.90.39.14 – Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Intangíveis

16.122.0002.2109.0000 – Manutenção do Conselho de Habitação

FUNDAMENTO LEGAL: inciso II, e Letra d, do Artigo 65, da Lei Federal nº

8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações que lhe foram supervenientes.

FORO: Comarca de Amambaí/MS

Local e Data: Amambai/MS, 25 de Março de 2024.

Assinam:

Marlos Mathias Signori – Secretário Municipal de Gestão

CPF: 783.182.890-72

Dirlene Silveira dos Santos Zanetti Rodrigues – Secretária Municipal de Saúde.

CPF: 011.532.951-05

Gerson Mantelli – Administrador

             CPF: 337.489.771-15